Uterius notandum quod negatio dicitur preposita: quando coniungitur modo et postposita quando coniungitur verbo infinitiui modi: preposita et postposita quando coniungitur eisde: Si ergo queritur cui equipollet ista: non necesse est te esse: dico quod huic possibile est te non esse: et ista non possibile est te non esse equipollet isti. impossibile est te non esse omnes iste equipollentie tenent per primam regulam negatio preposita. **I**tem si queris cui equipollet illa necesse est te non esse. Dico quod huic impossibile est te esse et hec impossibile est te non esse isti necesse est te esse: iste equipollentie tenent per regulam secundam: nego postposita etc. remouendo istas particulas in vniuersali: affirmatiua vel negatiua. **T**ertio si queritur cui equipollet illa: non necesse est te non esse. Dico quod huic: possibile est te esse. Et hec similiter: non possibile est te non esse: equipollet isti: necesse est te esse. **I**tem hec non impossibile est te non esse equipollet huic possibile est te non esse. **E**t hec similiter non possibile est te non esse. illi impossibile est te esse: si fieri posset sine negatione omnes iste equipollentie tenerent per tertiam regulam nego postposita etc. **J**uxta hoc est notandum quod si contingeret negationem coniungi verbo principali non propter hoc haberes aliter respondere quod si nulla poneretur negatio: ut si diceretur: cui equipollet ista: necesse non est forte currere: non aliter respondeatur quod sic dicitur cui equipollet ista necesse est forte currere. Unde si ponitur figura modalium sine iunctione negationis ad verbum principale: ita et altera fieri potest cum tali negatione: sed non transuerso ad aliam. Unde iste sunt sub contrarie: possibile non est te non esse et possibile non est te esse.

Iste sunt contradictorie: possibile non est te non esse et possibile non est te esse: et iste similiter possibile non est te esse et impossibile non est te esse: et impossibile non est te esse et necesse non est te non esse sunt contrarie. **I**tem possibile non est te non esse et impossibile non est te esse sunt subalterne: et iste similiter possibile non est te esse: et necesse est te esse. Et sic consequenter quecumque dicta sunt de negatione preposita vel postposita in alijs et in istis sunt similiter dicenda.

Uterius est notandum quare dixi quod negatio appositiva modo est preposita et appositiva verbo infinitiui modi est postposita: quia sic dicendo: te non esse est possibile non equipollet isti te esse est impossibile per regulam dictam: negatio preposita: quia non dicitur preponi immo postponi: sed bene sequitur: te esse est non possibile igitur te esse est impossibile per regulam dictam. Ita ergo quod quando dicitur te non esse est possibile negatio postponitur: et quando dicitur te esse est non possibile negatio preponitur et per hunc modum leuiter intelligi poterit figura modalium quare etc.

Capitulum de natura situatorum in figura.

Triplexi natura solent propositiones reperiri. Quedam in materia naturali: quedam contingenti et quedam in remota. **P**ropositio in materia naturali est illa in qua predicatum est de essentia subiecti. et tunc predicatum est de essentia subiecti quando est terminus superior ad subiectum vel inferior: in recta linea predicamentali: aut quando est simile subiecto vel secum conuertibile: aut quando est definitio subiecti: vel pars eius: intelligendo semper tam affirmatiue quam negatiue. **E**xemplum primi ut homo est animal. **E**xemplum secundi animal est homo. **E**xemplum tertij: homo est homo. **E**xemplum quarti. homo est risibilis. **E**xemplum quinti. homo est animal rationale. **E**xemplum sexti. homo est rationalis. Et sicut iste ita et eorum opposita se habent. **P**ropositio in materia contingenti est illa in qua predicatur terminus non conuertibilis cum subiecto alterius predicati ab eodem: ut homo est albus: vel aliquis potest esse bicubitus. et notanter dico terminus non conuertibilis: quia in ista homo est risibilis predicatur terminus alterius predicamenti a subiecto et tamen est in materia naturali propter conuertibilitatem subiecti cum predicato. **E**x isto sequitur quod sicut aliqua propositio affirmatiua contingens est in materia naturali ita et aliqua propositio affirmatiua necessaria est in materia contingenti. **P**rima pars patet de ista tu es homo

aut quilibet homo est animal. Et secunda pars de ista omne quod est homo est coloratum: vel omne animal est quale: quatuor quilibet est necessaria. ut patet. **Propositio** in materia remota est illa in qua predicatur unum disperatorum de reliquo. ut homo est asinus vel bos est capra. vel albus est nigrum: aut sedens est currens. **Ex** quo sequitur quod sicut aliqua propositio in materia naturali est impossibilis et aliqua falsum in materia contingenti. ita et aliqua propositio necessaria est in materia remota. prima pars patet. De ista. homo non est animal. secunda pars patet de ista. animal non est coloratum. et tertia pars patet de ista. homo non est asinus que vera est et necessaria. **Idem** visis potest leniter declarari lex et natura cuiuscumque binarii existentis in figura.

Lex igitur est natura contraria: talis quod si una est vera reliqua est falsa et non e contra. **Idem** n. possunt due hie esse simul vere in quibuscunque teris vel materia fuerint. ut patet per oia discurrendo: in materia remota nunquam possunt esse simul false: patet. hec. n. est falsa: quilibet homo est asinus. ideo hec est vera. nullus homo est asinus et e contra: sed in materia contingenti et in naturali possunt esse false. Unde iste sunt simul false quilibet homo est albus. nullus homo est albus. Omne animal est sedens. nullum animal est sedens. **Etiam** in materia naturali possunt simul esse falsa tam in propositione directa quam indirecta. **Exemplum** de indirecta. Ut omne animal est homo. nullum animal est homo. **Exemplum** de directa ut omne instans fuit ens. nullum instans fuit ens. omne instans ens erit aliquid. nullum instans erit aliquid. **Et** hoc dico sine ponentes verba substantiva de preterito vel futuro esse verba immediata quod si ponuntur esse verba mediata. **Exemplum** non est ad propositum: quod tunc propositum non est si ens nec si aliquid. non obstante isto adhuc cum verbo de presenti duo hie in materia naturali et in propositione directa sunt simul falsa ut quilibet homo necessario est suba. nullus homo necessario est suba prima est falsa ut patet: et secunda similiter: quod suum contradictorium est verum ut patet: quod aliquis homo necessario est suba: quod christus necessario est suba: et est aliquis homo igitur. **Item** si alicui non placeret exemplum theologicum summat phisicum tale. omne corpus necessario est suba nullum corpus necessario est suba prima est falsa: ut patet: quod hoc corpus te demonstrato non necessario est suba: tunc sit corruptibile: Secunda et est falsa quod celus necessario est suba et celus est corpus igitur. **Duo** contraria preter esse simul falsa in materia naturali ubi preter idem de eodem vel similibus: **Exemplum**: quilibet suba contingenter est suba: et nulla suba contingenter est suba. patet. n. quod quilibet istarum est falsa. ubi tamen non poneretur talis determinatio nunquam posset probari duo contraria esse simul falsa in propositione directa aut eiusdem de se ipso vel consimili: ut quilibet homo est suba. nullus homo est suba. quilibet suba est suba: nulla suba est suba: et sic de alijs quibuscunque.

Lex et natura sub hie talis est quod si una est falsa reliqua vera et non e contra. nunquam. n. possunt esse simul false: quod dato opposito leniter probat quod duo contradictoria sunt simul falsa quod est contra naturam contradictoriorum. nunquam enim possunt esse simul vere. in materia remota hec. n. est vera homo non est asinus: ideo hec est falsa homo est asinus: et e contra et sic preter in alijs probando. **Sed** in materia contingenti vel naturali possunt esse simul vere. **Exemplum** primi aliquis homo est albus: aliquis homo non est albus. **Exemplum** secundi animal est homo: aliquod animal non est homo: et hec in propositione directa: ut homo fuit animal: homo non fuit animal: dato quod aliquis homo non primo sit. et cum verbo de presenti: ut aliquis homo necessario est suba: aliquis homo non necessario est suba. prima verificatur de christo et secunda de te et in propositione eiusdem de se ipso: ut aliqua suba contingenter est suba: aliqua suba non contingenter est suba. prima verificatur de te et secunda de christo. ubi tamen non poneretur talis determinatio non esset possibile duo talia in propositione directa vel eiusdem de se ipso aut de secundo adiacente esse simul vera nec simul falsa. ut patet per oia ex.

Lex et natura subalternarum talis est: quod si superior est vera et inferior falsum non e contra nisi in materia remota. Unde si hec est vera: quilibet

homo est animal et hec aliquis homo est animal que est sua subalterna est vera et sic consistit in alijs et e contra. et in materia remota. Unde si hec est vera aliquis homo non est asinus et hec est sua subalterna nullus homo est asinus et ipsa similiter est vera: sed non oportet in materia contingenti vel naturali quod si subalternum inferius est verum quod superius sit etiam verum. hec enim est vera: aliquod animal est homo: et hec est falsa: quodlibet animal est homo: hec est vera. aliquis homo non est albus et hec est falsa. nullus homo est albus. hec est vera aliquod instans fuit ens: et hec est falsa omne instans fuit ens. hec est vera aliquis homo non contingenter est suba. et hec est falsa: nullus homo contingenter est suba: hec est vera: aliqua suba necessario est suba et hec est falsa. ois suba necessario est suba: hec est vera. aliquis homo non necessario est et hec similiter aliquis homo necessario est: et quilibet istarum est falsa: quilibet homo necessario est et nullus homo necessario est. **Et** sic de alijs infinitis. **Ubi** tamen non poneretur talis determinatio: eo ipso quod subalternum inferius de secundo adiacente de propositione directa aut eiusdem de se ipso esset verum vel falsum et suum subalternum superius consimiliter se haberet ut patet exemplificando in omnibus.

Lex et natura contradictoriorum talis est quod si una est vera reliqua est falsa et e contra. in quibuscunque terminis: in quacunque propositione: et in quacunque materia: ut quilibet homo est animal: aliquis homo non est animal: prima est vera et secunda est falsa. Similiter quilibet homo est albus: et aliquis homo non est albus: prima est falsa et secunda est vera quare et c.

Contra ista dicta arguit primo probando duo contraria esse simul vera. **Idem** ista sunt simul vera: ois deus est deus est et nullus deus est deus est et ista sunt duo hie igitur: quod ista sunt simul vera patet: hec. n. est vera. nullus deus est deus est: quod significat assertive quod nullus deus est ista propositio deus est: et hoc est verum: et quod hec sit vera. ois deus est deus est patet: quod ipsa est duo vera: ut omnis deus est: et deus est quare et c. **Secundo** arguit sic. ista sunt simul vera: quilibet homo denarium promittit. et nullus homo denarium promittit. igitur ams probatur. **Et** pono quod quilibet homo promittat denarium ita tamen quod nullus denarius promittatur ab aliquo: isto posito patet quod hec est vera nullus homo denarium promittit: quod nec iste homo denarium promittit: nec iste et sic de singulis. patet enim quilibet istarum: quod suum oppositum est falsum: ut iste homo denarius promittit: quod ex ipso sequitur quod aliquis denarius promittatur quod est contra casum. **Quod** autem hec sit vera: quilibet homo denarium promittit probat. nam hec est vera quilibet homo promittit denarium per casum: et hoc solum modo quod si denarius stat confuse tamen: sed eque bene stat confuse tantum in ista quilibet homo denarius promittit sicut in ista quilibet homo promittit denarium igitur si una est vera et reliqua. **Tertio** arguitur sic ista sunt simul vera. oia duo et duo sunt aliqua: et nulla duo et duo sunt aliqua et ista sunt contraria igitur ams probatur. **Nam** quod prima sit vera patet: et quod secunda sit vera probat. quod suum contradictorium est falsum. i. duo et duo sunt aliqua. quod sequitur: duo et duo sunt aliqua. igitur bis duo sunt aliqua. **Idem** est sim. igitur et ams: quod ams sit falsum probatur. quod sequitur. bis duo sunt aliqua igitur aliqua sunt bis duo. vel igitur duo vel tria vel quattuor sunt bis duo non duo vel tria quod illa non sunt quattuor: nec etiam quattuor: quod sequitur quattuor: sunt bis duo igitur quattuor: sunt aliquotiens duo et quattuor: sunt semel duo quod est falsum. **Ad** ista argumenta respondetur ad primum dico quod concludit verbaliter. verum tamen non contra intellectum regule. quod cum regula dicit quod non est possibile duo contraria esse simul vera. i. non est possibile duo contraria esse duo vera vel non est possibile quod duo contraria sint aliqua quorum quodlibet sit verum et ad istum sensum argumentum non procedit: quod illa sint simul vera: quod unum verum et duo vera. non tamen sunt duo vera: sed tria vera nec etiam sunt aliqua quorum quodlibet sit verum. **Ex** isto infero quod a. et b. sunt ad invicem hie. et tamen a. non hie. b. nec e. probat. et pono quod a. sit ista. nullus deus est quilibet

hō est: & b. sit ista. nullus hō est oīs dō ē: isto posito p3 qd a non contrariatur b. nec econtra. & tamen a. & b. sunt adinuicem contraria q: sunt quattuor adinuicē contraria vel due contrarietates v3 nullus deus est. & omnis deus est: nullus homo est: & quilibet homo est. **C** Item sequitur qd a. & b. sunt adinuicem contradictoria. & tamen a. non contradicatur b. nec econtra. p3 hec conclusio posito qd a sit illa. deus est. nullus deus est: & b. illa: deus non est: quilibz deus est. Item sequitur qd a. & b. sunt concessa a me. & tamen nec a. est concessum a me: nec b. est concessum a me: immo quodlibet istorum est negatum a me: patet hec conclusio. dato qd a sit illa deus est deus est. & b. illa hō est hō est. **C** Item sequitur qd a. & b. sunt scita a me & tamen nullū illorum est scitum a me. immo quodlibet istorum scis esse impossibile: p3 hec conclusio in casu proximo. **C** Item sequitur qd a & b. sunt mihi dubia & tñ quodlibet illorū ē scitū a me: p3 hec conclusio: dato qd a sit illa: nullus rex est rex sedet: & b. illa pp est pp est: & sic de alijs infinitis. **C** Ad secundū argm admisso casu nego illam. oīs homo denarium promittit: & tunc ad argm tu concedis istam quilibet hō promittit denarium: & non alia rōne nisi q: si denarium stat confuse tantum: sed eque bene stat confuse tñ in illa sicut in ista igitur tē. nego pñam per istud. n. argum possem probare istam. tñ aīal est omnis hō q: ego concedo illam oīs hō est animal: q: si aīal stat confuse tñ: sed eque bene stat confuse tñ in illa sicut in ista vñ igitur eque bene est vera sicut reliqua. p3 satis qd ista pñā nihil valet: sed op3 addere in ante qd tal' terminus stans confuse tñ continue sic confundit ab eodem signo: ante & retro: quod negat. Unde si in ista propōne. oīs hō denarium promittit si si denarium stat confuse tñ rōne istius verbi promitto sicut in ista oīs hō promittit denarium eque bene concedit vna sicut reliqua: sed si denarium in vna confundit a signo vñ: & in alia a terio promissionis sicut ē contingit in istis oīs homo est aīal: & tñ aīal est oīs homo quare tē. **C** Ad 3m respondetur: qd illa non sunt hria. oīa duo & 2o. sunt aliqua. nulla duo & 2o. sunt aliqua: sed enunciationes nugatorie eo qd ex eadem parte fit repetitio inutilis vnus & eiusdem vel consimilis. Ut sicut iste sunt nugatorie oīa duo entia & 2o entia sunt aliqua. oīs hoīes & hoīes currūt. ita & illa. oīa duo & duo sunt aliqua: per hoc p3 qd ista pñā non v3. duo oculi sunt 2o oculi & 2o instrumta & due potēte visive igitur duo oculi sunt duo & 2o. Etiam non sequitur: duo puncta sunt duo puncta & 2o indiuisibilia & duo teriantia. igitur duo puncta sunt duo 2o & duo. **C** Iterum non sequitur. duo hoīes sunt duo hoīes & duo aīalia: & duo visibilia: & duo rationabilia igitur duo hoīes sunt duo & duo & duo: sicut non sequitur: igitur duo hoīes sunt duo hoīes & duo hoīes & sic vltra. **C** Ad obstantibus bis tenendo cōem modum loquendi concedo qd illa sunt hria: oīa duo & duo sunt aliqua: nulla duo & duo sunt aliqua & istaz 2m concedo qd duo & duo sunt aliqua: & consimiliter qd aliq sunt bis duo: q: quattuor: & tñ ad argumentū: quattuor sunt bis duo igitur quattuor sunt semel duo: negatur pñā: q: iste terminus bis cum est determinatio alicuius termini numeralis includit in se notā conjunctionis & collectivae sumptus & nō diuisive. Unde sicut nō sequitur: quattuor sunt duo & duo igitur quattuor sunt duo. ita non sequitur: quattuor sunt bis duo igitur quattuor sunt semel duo. **C** Iterum non v3 pñā: quattuor sunt bis duo igitur quattuor: sunt aliquotiens duo: nec arguit ab inferiori ad summ superius: q: iste terminus aliquotiens nūqz est terminus superior ad talia aduerbia numeralia: nisi qñ nota cōfunctionis in eis inclusa diuisive tenet: aut qñ verbum de terminat. ideo bene sequitur: bis fuisti pñā igitur aliquotiens vidisti Romam. & sic de alijs. **C** Contra istā responsionē arguitur sic Bis duo sunt tria & nō plura. igitur bis duo nō sunt quattuor: aīis probat: bis duo sunt tria & vñ s3 vñ est non plura igitur. **C** Respondet concedo illam bis duo sunt tria & nō plura: q: bis duo cōciantia sunt tria & nō plura: sicut patz de tribus punctis a b c. si tñ proponitur bis duo non cōciantia sunt tria & non plura: hoc nego: & tunc

ad argm: bis duo sunt tria & vnum sed vnum est non plura igitur: nego minores: qd vnum sit non plura: q: implicat h̄dictionem. sequit. n. vnum est non plura igitur vñ est alia qua. igitur vnum est plura. **C** Et si arguit sic: vñ non est plura: & est. igitur vnum est non plura: negat pñā. q: arguitur respectu scōi termini. Et itez si arguit sic. istud vnum non est plura. & istud vnum est demfando vnum punctū igitur istud vnum est non plura: negat pñā: q: non arguit cum debito medio. opposeret enim summere pro minori qd illud vnum esset aliqua quod est falsū de puncto: p3 ergo falsitas istius bis duo non cōciantia sunt tria & nō plura: & vitas istaz bis duo sunt quattuor: bis tria sunt sex tria sunt nouem & sic in infinitum multiplicando. **C** Contra 2m quod dicebat v3 qd non est possibile duo sub hria esse simul falsa ad bonum intellectū arguitur sic. hec sunt simul falsa aliquis hō omne aīal est & aliquis hō animal nō est & hec sunt sub hria igitur qd ista sunt simul falsa p3 & p: o bo primo de affirmatiua & de negatiua similr q: ex ipsa sequit qd aliquis hō nullum aīal est quod est falsum & qd illa sunt sub hria p3 q: vna est particularis affirmatiua & reliqua particularis negatiua de consilibus extremis precise pro eisdē supponentibus quare tē. **C** Secundo arguitur sic: & pono qd a. conuertat cum isto terio. oīs homo & sibi subordinet in mente. Tunc arguit sic. ista sunt simul falsa a. ē iste hō & a. nō est iste hō te demfato. & illa sunt sub cōtraria igitur qd illa sunt simul falsa p3. hec. n. est falsa. a est iste hō: q: significat assertiue qd oīs homo est iste hō quod est falsum. & hec ē est falsa. a non est iste hō. q: assertit omnes hoīem non esse istuz hoīem quod est falsum. & qd ista sunt sub hria p3 q: vna ē indefinita affirmatiua & reliqua negatiua de pñilibus extremis debite supponentibus. **C** Tertio arguitur sic ista sunt simul falsa differens ab ente est: & differens ab ente non est. & ista sunt sub hria igitur minor p3 & maiorem probō. hec. n. est falsa. differens ab ente est: qualitercūqz resoluator cum nūqz poterint tales verificari. hoc est & hoc est differens ab ente: & qd alia sint falsa v3. differens ab ente non est. probat: q: sequitur. differens ab ente non est: tu es ens igitur differens a te non est: pñā falsum igitur aliqua premissarū non minor. ergo maior: & pñā tenet. a superiori distributo ad suum inferius cum debito medio: & qd pñā sit falsum. p3: q: h̄dictionum suum est verum. v3: oē differens a te est. vt p3 per exponentes. **C** Ad hec argumenta respondet. ad primū nego qd ille sint sub cōtrarie aliquis hō omne aīal est aliquis hō omne animal nō est. q: pñā vniformitē supponunt. s. pñā & distributiue: sed sub hriuz prime est illud: aliquis hō non omne aīal est & sub hriuz 2o est illud: aliquis hō aliquod aīal est. **C** Sed forte contra hoc arguit: probando qd illa non sunt hria. aliquis hō aliquod animal est. & aliqz hō omne aīal non est: q: non sunt de simili pto. in prima. n. pñā li aliquod aīal in scōa li omne aīal. Respondet qd immo sunt de consimili pto. Utrobiz. n. pñā li animal & nullibi li oē animal: nec li aliquod animal: Unde licz in ista. tu es omne animal pñā li omne aīal & ista tu es aliquod aīal pñā li aliqd animal. non tñ in istis. tu omne aīal es & tu aliquod aīal es. q: signa sincathegorematicae tenent cū precedant copulā sine restrictione & in alijs solū cathegorematicae & subsequunt copulam principalem. **C** Ex isto sequitur qd a & b. sunt due ppōnes singulares quarum suba pñā & copule conuertunt & termini supponunt precise pro eisdē & propōnes sunt consimilis qualitatis & quātitatis. & tñ vna est vera & reliqua est falsa: p3 hec conclusio dato qd a sit illa. tu aliqd animal es & b. illa tu omne aīal es. Si tñ fuisset additum in ante. & omnes termini vniformitē vñ eodē mō supponūt negasset conclusiones pro ista particula quare tē. **C** Ad 2m admisso casu dico qd illa non sunt sub cōtraria v3. a est iste homo & a non est iste hō. immo cōtraria. q: subordinant in mente duobus cōtrarijs mentalibus. v3 oīs homo est iste homo & oīs homo non est iste hō: vel non homo est iste hō. quaz qz est falsa: dico qd nulla illaz ē indefinita: imo nulli qz quātitatis qz utrobiz subicif li a. q: i casu isto non ē terminus cathegorematicus nec sincathegorematicus s3 terminus pñā

eo q̄ subordinatur huic tercio mentali. ois homo: qui non ē terius cathegorematicus nec sincathegorematicus: per hunc modum pōt solui vnum arg^m cōe in quo ponitur q̄ a. significat idem q̄ iste terius ois falsitas: et b. sit illa tu es asinus: isto posito si proponit illa a. est b. propō: negatur: sicut illa ois falsitas est b. propō. ¶ Iterum si proponitur a non est b. propō negat: similiter sicut illa ois falsitas non est b. propō: et si dī tu negasti duo dīctoria vel duo sub dīria. negatur: q̄ illa a. est b. et a non est b. non sunt sub dīria nec dīctoria: sed dīria. nullius tñ quātitatī: sed iplicite vna est vlis affirmatiua et reliqua vlis negatiua. ¶ Ad tertūz argumentū nego q̄ illa sint simul falsa. differens ab ente ē et differens ab ente non est. immo secunda est vera q̄ suū dīctoriū est falsum. s. omne differens ab ente est: et tunc ad arg^m. Differens ab ente non est. Tu es ens igit differens a te non est: negatur q̄na: et tunc ad probationē a superiorī distributo et c. Dico q̄ qñ arguit a superiorī distributo immobiliter ad suum inferius non v3 arg^m: sicut nō sequitur: alicuius quelibet pars est pars hoīs sed medietas celli est alicuius pars igit medietas celli est pars hoīs: sicut ēt non sequitur. differens ab hoīe non est hō: sōz. est hō igit differens a sōz. non est hō. aīs enī est ymaginabile sine cōsequente. vt posito q̄ nihil nec aliq̄liter esset nisi hō p3 aīs esse verum sine q̄site. ¶ Et si negatur casus pono ergo casum polem q̄ nihil nec aliq̄liter sit nisi deus: isto posito facio istam q̄nam: differens a deo non est essentia diuina p̄ increatus est deus igitur differens a p̄e non est essentia diuina: p3. n. aīs esse vex sine q̄site: q̄ sumū oppositū est verū v3 oē differens a patre est essentia diuina: q̄ filius et sp̄ritus scūs. ¶ Ex hoc p3 solutio vnius argumenti quo probatur q̄ aliud ab asino est asinus: q̄ aliud ab isto asino est asinus et sic de singulis igitur. negat q̄na: q̄ arguit sub isto terio asino stāte p̄fute et distributiue immobiliter eo q̄ ē pars subī stantis deteriate: a quo d3 incipi probatio propōnis: et sic p3 q̄ ista q̄na non v3. differēs ab isto ente est ens et differens ab isto ente est ens et sic de singulis igit differēs ab ente est ens. ¶ Sed forte arguit probando illam: differēs ab ente est: q̄ hoc est. demfando vnum binariū duorum hoīum et hoc est differens ab ente: q̄ hoc est et ens est et hoc non est ens cū non sit aliquid igit. ¶ R̄s̄detur q̄ sumendo li ens et aliquid large nego istā: hoc nō est ens nec aliquid: et concedo suū oppositum: s3 sumēdo stricte et nominaliter concedo: q̄ hoc est et ens est. et hoc non est ens: nō tñ sequitur q̄ hoc sit differens ab ente: q̄ ex q̄site sequitur necessario q̄ hoc est aliqd: sed ex isto aīte sequitur q̄ hoc differt ab ente vel sequitur q̄ hoc est differēs vel dīa ab ente quod verū est. ¶ Et si arguit sic hoc differt ab ente igitur ē differēs ab ente: negat q̄na: nec sic resoluit illud verbum differt in suum p̄m soluz singularis numeri s3 in suū p̄m simul singularis et pluralis numeri: disunctim: iō bñ sequitur: hoc differt ab ente ergo hoc est differens vli dīa ab ente. ¶ Et si querit quō exponitur illa hoc est differēs ab ente dico q̄ sic. hoc est aliquid et ens est aliqd et hoc nō est ens igitur. ¶ Posset tñ securius dici distinguendo de li differens eo q̄ p̄t teneri noialiter et p̄cipialiter. ¶ P̄d̄: imo mō negatur q̄ hoc sit differens ab ente et r̄sideatur vt prius. ¶ Secundo mō conceditur q̄na et q̄nis q̄ hoc ē differens ab ente: ex quo non sequitur q̄ hoc sit ens: q̄ p̄m non est inferius ad aliquid. vnde non sequit̄ antep̄s est futurus igitur est ens et dato q̄ sit inferius d3 inferri disunctim singulariter vel pluraliter igit hoc est ens vel entia.

Contra tertium quod dicebat q̄ si subalternum superius est verum et inferius silr est verum. hec q̄na non v3: impole est cesarem esse igit possibile est cesarē non esse. ergo non si subalternum superius est vex et inferius silr: q̄ q̄na non valeat probō: aīs est vex et q̄nis falsum igitur. Q̄ aīs sit vex p3: q̄ quod semel est corruptuz amplius regenerari non pōt: et q̄ q̄nis sit falsum probō. q̄ sequit̄: pole est cesarem non esse igitur contingens est cesare3 non esse: p3 q̄na q̄: cuiuscūq̄ dat possibile contingens datur eidem p̄ Az. secūdo p̄yer. sed q̄nis est falsum igit et aīs: probatur q̄

sequitur. contingens est cesarem non esse igit contingens est cesarem esse: p3 q̄na. q̄ propō de contingenti h3 p̄uer/ ti p̄ oppositas qualitates p̄ Az. in lib. p̄iorum: sed q̄nis est falsum q̄: ex ipso sequit̄ q̄ pole est cesarem esse quod est falsum. ¶ Secūdo arguit sic: ista q̄na non v3: omne albū fuit disputaturū igit albū fuit disputaturū: et h̄ arguitur secūdu regulaz igit q̄ q̄na non valeat probō: q̄ casu possibili posito aīs est vex et q̄nis falsuz. probō et pono q̄ sōz. aliqñ fuerit disputaturus qñ fuit albus et q̄ nihil fuit albū nisi sōz. nec tam erit aliquod album et q̄ ipse non sit albus nec vnq̄ erit albus et q̄ ipse non disputet nec disputauerit Sed cras disputabit: isto posito probat q̄ aīs sit vex: v3 oē album fuit disputaturū: q̄ hoc fuit disputaturū demfando sōz. et hoc fuit oē album quod est vel quod fuit igitur: maior probat: hec aliqñ fuit vera: hoc est disputaturū igit hoc fuit disputaturū: q̄ aīt q̄nis sit falsum: arguit: q̄ oē qd fuit disputaturū disputat disputauit vel disputabit s3 albus fuit disputaturū igitur album disputat disputauit vel disputabit q̄nis est falsum igit altera p̄missaz non maior. ergo minor: q̄ q̄nis sit falsuz: p3: p̄ qualibet parte. hec. n. est falsa album disputauit: q̄ nec illud quod est album. disputauit nec illud quod fuit album disputauit p̄ casum. hec etiā est falsa album disputat vel disputabit q̄: nihil est albū nec aliquid erit album p̄ casum quare et c. ¶ Tertio arguitur sic ista q̄na non v3. ois propō indefinita est falsa q̄na propō indefinita est falsa: et h̄ arguit p̄ regulam igit: q̄ q̄na nō v3 probō: q̄ casu possibili posito aīs est vex et q̄nis falsuz igitur: aīs probat: et pono q̄ b̄ sit ois propō: v3: propō indefinita est falsa: que significat primo q̄ propō indefinita ē falsa. que sit a. isto posito patz q̄ a est falsum: q̄ significat primo se esse falsum. tunc arguit sic. hoc a. est falsum. et hoc a est ois propō indefinita. ergo ois propō indefinita est falsa: ista q̄na est bona: et aīs est vex igitur et q̄nis sed q̄nis est aīs p̄ncipalis q̄ne igitur. ¶ Ad hoc r̄ndet ad primū cōcedo illam q̄nam: impole est cesarem esse igit pole est cesarem non esse: et tunc qñ arguit possibile est cesarem non esse. igit contingens est cesare3 nō esse: distinguo hic de cōtingenti eo q̄. Quoddam est q̄tingens ad vtrūlibz. Quoddam est contingens conuertibile cū pole. ¶ Primo modo nego q̄nam: et tunc ad arg^m cuiuscūq̄ datur possibile. Dico q̄ Az. intellexit de contingenti prout conuertit̄ cum li possibile. Si autem summit̄ li contingens. Secundo mō concedo q̄naz et q̄nis et tunc ad arg^m contingens est cesarem non esse igitur contingens est cesarem esse. negatur q̄na: et tunc ad arg^m: propō de contingenti h3 conuertit̄ p̄ oppositas qualitates. Vex est sumendo contingens p̄o contingenti ad vtrūlibet et non pro cōtingenti conuertibili cum possibile. ¶ Sed h̄ hoc arguit probando istam contingens est cesarem non esse sumendo contingens primo mō. naz suū dīctoriū est falsum: v3: necesse est cesarem esse: et suū subalternum est verum. s. impole est cesarem esse igitur. ¶ R̄s̄pondet q̄ nec illud est suum dīctoriū: nec illud suum subalternum: q̄ illa propō sic primo mō sumendo contingens non h3 figuram quattuor angulorū: sed solum duorū. s. suū et dīctoriū p̄ negationem p̄positā: v3 non cōtingens est cesarem non esse. ¶ Et si dī Az. posuit illa esse dīctoria contingens est non esse et necesse est esse. et illa ē subalterna contingens est non esse et impossibile est esse. Dicitur q̄ vex est sumendo contingens 2° modo sed non primo. ¶ Ex hīs p3 istam q̄nam esse bonā: necesse est deū esse igit possibile ē deū esse. ¶ Et si arguit vltra possibile est deū esse igit contingens est deū esse distinguat̄ de contingenti vt prius. primo mō q̄na non v3: sed bene 2° mō. ¶ Et si ex hoc concludit̄ q̄ quelibet propō necessaria est propō contingens concedo q̄nam sumendo contingēs 2° modo. ¶ Ad 2m argumentū concedo illam q̄nam et q̄nis omne album fuit disputaturum igitur albū fuit disputaturum: et tunc ad improbationē q̄nis. oē quod fuit disputaturum disputat disputauit vel disputabit: sed albū fuit disputaturum igit album disputat disputauit vel disputabit. nego q̄nam: nec est syllus in tercio p̄me figure q̄ illud qd subicitur i maiorī nec implicite. nec explicite p̄tur in minorī

ideo deberet sic argui: oē quod fuit disputaturū disputat
disputaturū vel disputabit. sed albu est vel fuit aliqd qd fuit
disputaturū ergo album est vel fuit aliqd qd disputaturū.
vel disputaturū. q̄na est bona. & consequēs est ita veruz sicut an-
tecedens. **C** Ex hoc p̄ q̄ ista p̄sequētia non v̄z. nihil fuit
disputaturū qd nō est disputaturū sed nullū album est
disputaturū igitur nullum albu fuit disputaturū. **C** Itēz
arguendo magis apparent nō sequit̄: omne qd fuit dispu-
taturū iam est disputaturū. sed nullum albu iam est dis-
putaturū igitur nullum albu fuit disputaturū: nec est filo-
sophus in sc̄do modo secūde figure q̄: maior extremas
nec simplicitate nec explicitate p̄dicat̄ de minorē in cōclusiōe id
ex illis p̄missis solum sequit̄ q̄ nullūz albu est aliquod qd
fuit disputaturū qd verum est. **C** Verū tamen p̄pter
hoc q̄ negem tales parologismos non tamē nego p̄clusio-
nem p̄ncipalr̄ illatam. v̄z. aliquod albu disputaturū. vel
disp. imo concedo eam: sequit̄. n. hoc disputaturū. vel
disp. & hoc est fuit vel erit aliquod albu igit̄ r̄c. p̄ q̄na a
resoluentibus ad resolutūz. Et tunc ad argumentū. illa est
disiunctiva cuius quilibet pars est falsa dico q̄ quilibz p̄s
est vera: & tunc ad argumentūz h̄ est falsa aliquod albu dis-
putaturū & hec similr̄ aliquod album disputaturū & iterum h̄
aliquod albu disputaturū. **C** Dico q̄ veruz est quilibet il-
larum esse falsas: sed ille non sunt partes istius disiunctive
nec cōuertibiles cum illis eo q̄ ipse sunt in dependet vere
vel false sed alie sunt dependēt vere vel false simul cum
p̄ma cōpositione. hec. n. disiunctiva aliquod albu disputaturū
vel disp. vel disp. est cathē p̄bablis: & non p̄p̄betice p̄
suas partes successiue. **C** Contra istam responsionēz arḡ
sic. si albu fuit disputaturū & iam non est aliqd albu dispu-
taturū igit̄ iam definit vel p̄us definebat aliquod albu
esse disputaturū: sed iam nō definit album esse disputa-
taturū. q̄: iam nō est albu disputaturū. nec imēdiate aſ-
hoc fuit album disputaturū vt suppono. nec etiam define-
bat albu esse disputaturū q̄: ab eterno fuit sor. albu dis-
putaturū. igit̄ r̄c. **C** Respondet̄ p̄cedēdo q̄ aliquādo
definebat aliquod albu esse disputaturū. Et dico q̄ in isto
instanti in quo sor. definebat esse alb⁹ in isto definebat sor.
albu esse disputaturū. Et si arḡ ergo per idēz tunc sor.
albu definebat esse disputaturū. **D** q̄ non sequit̄ vnde
magna est diuersitas est inter istas tūc definebat sor. albu
esse disputaturū & sor. albu tunc definebat esse disputa-
taturū. p̄ma est vera & sc̄da falsa. **C** Un̄ sor. albu fuit q̄ nō
fuit sor. albu. **C** Et cōsimilr̄ dic̄ in alio casu: vt posito q̄
cicero sit albu iam: & cōtinūe post hoc erit nō albu: tunc
p̄ q̄ cicero albu ita diu erit sicut erit cicero: & quādo cō-
q̄ cicero erit: cicero albu erit: sed tamen continue erit
cicero quādo nō erit cicero albu. & sic de cōsimilibus infi-
nitis. **C** Ad tertiū cum arguit̄. omnis p̄positiō indefinita
est falsa igit̄ p̄positiō indefinita est falsa: cōcedo q̄nam: &
tunc ad argumentū: nego casuz: hoc. n. est ip̄ossible: q̄. a.
sit omnis indefinita. & q̄. a. significat p̄mo p̄positionēz in-
definitam etiaz falsam: q̄: quero admisso casu: vtruz. a. sit
verū vel falsum: si verum igit̄ suū p̄marinuz significatuz
est verum: sed suū significatuz p̄marinū est p̄positionēz ide-
finitam esse falsam igit̄ verum est indefinita esse falsas: sed
a. est ois indefinita igit̄ a. est falsum cuius oppositū dice-
batur. **C** Si autēz dic̄ q̄. a. sit falsum igit̄ suuz significa-
tam p̄marinū est falsum: sed suū significatū p̄marinū est
p̄positionēz indefinitaz esse falsam igit̄ falsum est p̄p̄nem
indefinitam esse falsas: sed. a. est ois indefinita igit̄ falsum
est. a. esse falsum: & per q̄na. a. est verum qd est oppositū
alterius responsiōis. **C** Verū tamē vbi nō ponat̄ illa sc̄da
particula. s. q̄. a. significat p̄mo sicut termini p̄cedunt vel
assertiue p̄positionēz indefinita esse falsam: concedo q̄nam
vt p̄us & nego illam esse bonā. nec arguit̄ per regulaz: q̄
illa non est indefinita illius vn̄uersalis: q̄: illa indefinita ē p̄-
positiō insolublis & nō illa vn̄uersalis: quare r̄c. **C** Consi-
miltter respondē ad illam q̄nam nulla indefinita est vera
igit̄ indefinita nō est vera: nulla particularis est vera igit̄
aliqua particularis non est vera: omnis particularis est fal-
sa igit̄ aliqua particularis est falsa. & sic de alijs.

Contra quartum qd superius dicebat v̄z. q̄ nō
est possibile duo p̄dictoria esse simul ver-
ra ad bonum intellectuz arḡ sic. ista sunt simul vera quibz
homo habens equū equitat illum: & aliqs homo nō habēs
equū non equitat illum: & ista sunt & nō p̄dictoria igit̄: patz
q̄na. cum minorē & maiorē arḡ. & pono q̄ quilibet homo
habeat duos equos quoz vnum equitet & alium nō: isto
posito p̄z veritas istius: quibet homo habēs equū equitat
illum: q̄: iste hō habens equum equitat illuz & iste hō ha-
bens equum equitat illum. & sic de singulis. **E**t q̄ alia sit
vera. s. aliquis hō habens equū nō equitat illum. p̄z quia
iste hō habens equū nō equitat illuz igit̄: p̄z q̄na cum mi-
norē & maiorē p̄bat. iste hō habens istuz equuz nō equitat
illum dem̄fando istum quez non equitat & iste hō habēs
istum equum nō equitat illum. & sic de singulis. **C** Sc̄do
arḡ sic. ista sunt simul vera: pater sortis est pater & nullus
pater sor. est p̄. & ista sunt duo p̄dictoria igit̄: aſis proba-
tur: p̄ p̄ma parte. & pono q̄ vnus sor. sit omnis sor. qui
sit p̄. & nō filius: isto posito. p̄z h̄c esse veram: nullus p̄
sor. est p̄. q̄: nullus est p̄ sor. per casum: sed ista p̄bo. v̄z.
p̄ sor. est p̄: pater filij sor. est pater igit̄ pater sor. est pater
p̄z q̄na ab vno cōuertibili ad reliquū: eo q̄ illitermini cō-
uertunt: pater filij & pater. v̄z omnis p̄ est p̄ filij & ecō-
tra sed antecedens p̄bat. hoc est p̄ dem̄fando sor. & hoc
est pater filij sor. igit̄ pater filij sor. sor. est p̄. **C** Tertio
arḡ sic. ista sunt simul vera: cuiuslibet hoīs asinus currit.
& alicuius hoīs asinus nō currit. & ista sunt duo p̄dicto-
ria igit̄. maiorē p̄bat. & pono q̄ quilibet homo h̄cat duos
asinos vnum currentem & alium iacentē: quo posito: patz
veritas p̄me partis. **E**t q̄ ista sunt p̄dictoria p̄z. q̄: nō reg-
ritur q̄ terminū? q̄n̄ in vna stat immobilr̄ in alia stet mobilr̄
ad hoc q̄ due p̄positiones sunt p̄dictoria: iste. n. sunt p̄di-
ctoria: omnis homo alb⁹ est colorat⁹ & homo albus nō est
colorat⁹ & tñ in vtraqz li hō stat mobilr̄. **S**imilr̄ ista p̄dicto-
ria: omnis pater celestis est deus & pater celestis nō est deus
& tamen in vtraqz illarum li pater stat mobilr̄. **C** Itēz ille
p̄dicunt tñ hominis est asinus nō tñ hominis est asinus:
& tamē in vtraqz li asinus supponit immobilr̄. **I**tem ille p̄-
positiones sunt p̄dictoria: omnis chymera currit & chyme-
ra non currit. & tñ suba illaz non habēt diuersas supposi-
tiones ex quo termini nō supponūt. **C** Ad argumenta re-
spondē. ad p̄mū solet dici q̄ illa nō sunt p̄dictoria: sed cō-
tradictoria istius quibet homo habens equū equitat illum
est istud. aliqs homo habēs equum: nō equitat equū que
est falsa in isto casu. **C** Contra istam responsionēz arḡ sic.
& p̄suppono q̄ nihil dicat̄ habere equuz nisi ille equus sit
suus. **T**unc sic p̄dictoria istius. aliquis homo habens
equuz nō equitat equuz est istud: quibz homo habēs equū
equitat illum: sed magis p̄p̄ie illud est suū p̄dictoria: inz:
quibet homo habens equū equitat equum. igit̄ iste due
cōuertunt quilibet homo habēs equum equitat equum
& quilibet homo habens equum equitat illum qd est fal-
sus. dato. n. q̄ nullus homo equitaret equū suū: sed equū
socij sui p̄z p̄mam esse verā & secundaz falsam. **C** Ad h̄ so-
let dici q̄ p̄dictoria istius: quilibet homo habēs equū
equitat illum non est illud aliquis homo habēs equū non
equitat equum. q̄: li equum nullibi distribuit̄ sed illud est
suū p̄dictoria: aliquis homo non habens equuz equi-
tat illum. **C** Contra istam responsionē arguit̄ p̄mo p̄ban-
do q̄ non est inconueniēs terminū nullibi distribui saltim
a parte subi. **C**ertum est q̄ ista sunt p̄dictoria omne diffe-
rens ab omni homine est asin⁹. & aliquod differens ab oī
homine nō est asinus: & tamen li homine vtrubiqz stat de-
terminate vel confuse tñ. **S**imilr̄ iste contradicunt quili-
bet homo promittens denarium est sor. & aliquis homo
promittens denarium nō est sor. & tamē li denarium v̄ro-
biqz stat confuse tñ. **C** Secundo arguit̄ sic. illa nō sunt cō-
tradictoria quilibet homo habens equuz equitat illum &
aliquis homo nō habens equum equitat illum q̄: queli-
bet illarum est affirmatiua. **C**ertuz est q̄ nego illa infinite
tenetur ex quo includit̄ inter partes subi. **C** Item hec est
negatiua: nulls homo non habens equum equitat illum &

suum contradictorium est: igitur ipse est affirmativus: sed non
 videtur aliud vandum nisi illud: aliquis homo non habens equum
 equitat illum igitur illud est affirmativum. et per consequens non
 est contradictorium uniuersalis affirmatiue predicte: mirabile
 esset quod iste essent contradictorie quibus homo permittens de
 narium est animal et aliquis homo non permittens denarium est animal
 cum quilibet istarum sit vera dato quod aliqui homines permittant de
 narium et alii non. **R**espondeo igitur ad argum. negando illa esse
 contradictoria: quibus homo habens equum equitat illum: et alius
 homo habens equum non equitat illum: propter duas rationes.
Prima est: quod licet sit possibile in duobus contradictorijs eun
 dem terminum eorum nullibi distribuere a parte subiecti hoc tamen
 est inconueniens a parte predicati. Cum ergo res illa quod est per
 predicatum nullibi distribuatur eo quod in vna sua asse stat per se tamen
 et in alia determinate ideo illa non sunt contradictoria. **S**ecunda ratio
 est ista. nam ad hoc quod aliqua sint contradictoria oportet predicata im
 plicite vel explicite conuerti. Cum igitur illa predicata non sint con
 uertibilia propter aliam et aliam relationem igitur. **D**ico ergo quod
 contradictorium istius quibus homo habens equum equitat illum: est il
 lud: aliquis homo habens equum non equitat equum quem habet: et
 ratio est: quod ex quo non potest poni res illa cum non possit subde
 stare confuse distributive ratione sui antis stantis solum de
 terminate oportet ponere terminum ei equivalentem. Cum. n. dicitur
 quilibet homo habens equum equitat illum: res illa supponit confu
 se tamen sicut sua antis: ideo illa propter significat quod quilibet homo
 habens equum equitat equum quem habet. et per hoc recte datur
 contradictorium. **A**lii respondet negando istarum ois homo habens
 equum equitat illum: quod licet illam stat distributive sicut licet equum
 suum assit de per accidens tamen ratione sui determinabilis:
 ideo illa vltis asserit quod omnis homo habens equum equitat omnem
 equum quem habet: quod falsum est in hoc casu: et contradictorium eius
 est assignandum: homo habens equum non equitat illum: et singula
 res iste: iste homo habens equum equitat omnem equum quem
 habet: et iste et sic vltra. **A**d secundum argum. admissio casu nego
 illam: pater sortis est pater: et tunc ad argum. propter filij sortis est pater
 igitur propter sortis est pater. negat. et tunc ad argum. Ibi ar
 guitur ab vno conuertibili ad reliquum. de negando. **T**erminus illi
 termini non conuertuntur: propter filij et pater: licet. n. omnis propter filij
 sit pater non tamen omnis propter pater filij: quod alius est propter filie
 et non filij. **A**d huc admissio quod conuertantur non propter hoc
 sequitur illam. etiam esse bonam. quod licet illi termini conuertantur: propter
 et pater filij: illi tamen non conuertuntur: propter sortis et pater filij sor
 tis: qui termini sunt extrema principalia. **T**erminus arguendo ab in
 feriori ad suum superiorem ratione partis extreme et non totius non
 vult argum.: sicut in locutione dictum est. quod non sequitur tu es dominus
 asini. igitur tu es aliquid asini. **T**u es apparens asinus igitur
 tu es aliquis asinus. **E**x isto immediate sequitur quod arguendo
 ab vno conuertibili ad reliquum diminute ratione partis ex
 tremi. non vult. etiam: hoc est dupliciter ad plures igitur hoc est
 centuplum ad plures. et tamen dupliciter et centuplum ad vnicum
 conuertuntur: propter. n. quod omne dupliciter est centuplum et e converso: licet
 ergo ista conuertantur non tamen dupliciter ad sortem et centuplum
 ad sortem. conuertuntur. **I**tem isti termini conuertuntur ens et
 homo vel non homo. quod omne ens est homo vel non homo et e converso. et
 tamen ista etiam non vult. tu es homo vel non homo asinus igitur tu
 es ens asinus: quod arguitur diminute ab vno conuertibili ad
 reliquum. licet. n. termini predicti conuertantur: illi tamen non conuer
 tuntur: ens asinus et homo vel non homo asinus. **E**t si dicitur
 quod sequitur tu es risibilis albus igitur tu es homo albus: ista propter
 quod entia est bona et licet albus nihil impedit ad conuertibilitatem
 vel etiam igitur per idem nec licet asinus a parte etiam. negat argum.
 quod ista etiam vult hic gratia maiore vel terminorum et non de sortem.
Similiter ista etiam est bona. tu es homo vel non homo suba igitur
 tu es ens suba: et tamen propter hoc non sequitur quod prima fuerit bona.
Ad tertium concedo quod illa sunt simpliciter vera: cuiuslibet hominis asi
 nus currit. et alicuius hominis asinus non currit: tenendo re
 ctum a parte post: non tamen sunt contradictoria: quod iste terminus asi
 nus quod est pars predicati nullibi distribuatur. et tunc ad argum.: non
 requiritur quod terminus qui stat immobilis in vna in alia stet imo
 bilis. **D**ico quod terminus alius qui stat immobilis confuse distribu
 tione alius qui stat immobilis per se tamen vel determinate. primo modo
 dico quod non oportet terminum in vna mobilitari si in altera immobilis

secundo modo dico quod hoc est non oportet a parte subiecti vel superi
 declaratum est: sed illud bene requiritur a parte predicati: quia
 igitur in ista cuiuslibet hominis asinus currit: licet asinus stat immobilis
 secundo modo: et in illa alicuius hominis asinus non currit et imo
 bilis stat: ideo non sunt contradictoria sed contradictoria prime est il
 lud: alicuius hominis nullus asinus currit: et contradictorium secunde est
 illud cuiuslibet hominis ois asinus currit. quare et cetera. **D**icitur
 cebat tamen in fine illius argumeti quod suba harum non suppo
 nunt. vult. omnis chyma est: aliqua chyma non est: hoc ne
 go: unde ille terminus chyma sicut significat chymam
 et chymam significat: ita supponit per chymam et pro chyma
 supponit: et si dicitur pro qua chyma dicitur pro quacumque chyma
 que imaginatur vel intelligitur esse. **C**ontra istam responsionem
 arguitur et primo per bando illa non esse contradictoria alicuius hominis
 asinus non currit: et cuiuslibet hominis ois asinus currit. **E**t
 pono quod omnis asinus hominis currit et quod multi sint asini quo
 rum nullus sit alicuius hominis. tunc per falsitas istius: cuiuslibet
 hominis omnis asinus currit: quod sequitur: cuiuslibet hominis ois
 asinus currit: asinus siluestris est asinus assignando vnum non
 currentem non alicuius hominis igitur cuiuslibet hominis asinus
 siluestris currit. etiam est falsum igitur aliqua promissarum: non
 minus: igitur maior et etiam per a superiori distributo ad suum
 in ferius cum debito medio et quod hec sit falsa: hominis asinus
 non currit. probatur. quod sequitur hominis asinus non currit igitur asi
 nus hominis non currit. etiam est casum igitur et antecedens.
Secundo arguitur illa non esse contradictoria: cuiuslibet hominis asinus
 currit et alicuius hominis nullus asinus currit. et pono quod vnum
 asinus currens sit omnis asinus: et sit sortis et nullius
 alterius: isto posito: per prima esse falsam et secundam sim. quod se
 quitur: alicuius hominis nullus asinus currit igitur alicuius hominis vnum
 asinus non currit. per etiam a superiori distributo negative ad
 suum inferius: etiam est falsum igitur et etiam: quod consequens sit
 falsum per quod sequitur alicuius hominis brunellus non cur
 rit. igitur brunellus alicuius hominis non currit. **A**d primum re
 spondet: admittendo casum et concedo quod illa sunt contradicto
 ria. alicuius hominis asinus non currit et cuiuslibet hominis ois
 asinus currit. et nego quod illa sint simpliciter falsa: et tunc ad argum. hec
 est falsa: cuiuslibet hominis ois asinus currit. **R**espondeo
 dicendo quod dubito an velis cum toto casu quod ois homo habeat
 asinum vel quod alius habeat et alius non. primo modo concedo istam
 cuiuslibet hominis ois asinus currit: eo quod ambe ex ponentes sunt
 vere: et tunc ad argum. quo concluditur quod asinus siluestris currit
 nego etiam. quia non arguitur cum debito medio. ois. n. sume
 re in minori quod asinus ille siluestris est alicuius hominis: quod negat
 Si autem cum toto casu proponitur quod aliqui homines habeant asi
 num et alius non: nego illa: cuiuslibet hominis ois asinus currit. et
 concedo ista: alicuius hominis asinus non currit quod plures asinus
 non currit et plures est homo igitur alicuius hominis asinus non currit: da
 to quod plures non habeat asinum. et tunc ad argum.: alicuius hominis asinus
 non currit igitur asinus alicuius hominis non currit: nego etiam:
 quod in ante licet asinus est pars predicati in parte autem pars subiecti.
Et si arguitur sic. cuiuslibet hominis asinus currit igitur falsum est quod
 alicuius hominis asinus non currit: negat. etiam: sed bene sequitur
 cuiuslibet hominis asinus currit et ois homo habet asinum igitur falsum est
 quod alicuius hominis asinus non currit. hec. n. cuiuslibet hominis asi
 nus currit tantum vult. sicut ista: quod hominis asinus currit. **A**d
 2m concedo quod illa sunt contradictoria cuiuslibet hominis asinus currit
 et alicuius hominis nullus asinus currit: et ad casum admissio ipse
 nego vltimam affirmatiuam: et concedo particularem negatiuam
 et tunc ad argum.: alicuius hominis nullus asinus currit igitur alicuius ho
 minis brunellus non currit. concedo etiam et etiam. et tunc ad
 argum. vltra: alicuius hominis brunellus non currit igitur brunellus
 alicuius hominis non currit: negat. etiam: propter eam primo dictam:
 in isto casu concedo quod alicuius hominis quilibet asinus currit: quia
 sortis quibus asinus currit et sortem est homo igitur: et nego istarum: cuius
 libet hominis asinus non currit. quod ex ipsa cum vno medio
 sequitur quod sortis asinus non currit: quod est casum. **E**t si
 queritur quanta est ista: cuiuslibet hominis asinus currit tenendo a
 parte post. dico quod est uniuersalis cuius subiectum est licet hominis
 et predicatum saltem implicite est licet asinus currens. **E**t si ex
 hoc concluditur quod obliquum est extremum propter etiam: concedo con
 clusionem. **C**ontra istam propositionem concessam. vult. cuiuslibet

dominis asinus currit arguit sic. cuiuslibet hominis asinus currit. cuiuslibet hominis asinus facit in primo casu igitur asinus faciens est asinus currens per prima in primo tertie figure. et prima est falsum igitur aliquid premissarum non minor ergo maior. Secundo arguit sic. cuiuslibet hominis asinus currit et non ab eterno cuiuslibet hominis asinus currebat igitur iam incipit vel aliquid incipit cuiuslibet hominis asinus currere. prima est falsum. quia tunc sequitur illa conclusio. quod iam incipit cuiuslibet hominis asinus currere. et tamen iam non incipit cuiuslibet hominis asinus currere. probatur. et pono quod iam cuiuslibet hominis asinus currat. et immediate ante hoc fuit scilicet. huius asinus cuius nullus asinus currebat et per se immediate ante hoc quilibet asinus currebat. quo posito per conclusio. quia iam cuiuslibet hominis asinus currit. et non immediate ante hoc cuiuslibet hominis asinus currebat. ergo etc. Item est alia pars. quia iam aliquid hominis asinus currit. et immediate ante hoc cuiuslibet hominis asinus currebat. Tertio non est posse quod aliquid asinus incipiat currere. quia si sic. pono quod brunellus intendisset motum suum usque ad primum instantem in quo incipiat currere. isto posito arguit sic. brunellus non incipit currere per se nec per remotionem. quia si per remotionem. scilicet quod iam non currit. Contra immediate post hoc curret et in nulla proportione immediate post hoc velocius movebitur quam iam movetur. igitur si immediate post hoc curret et nunc currit. Item sic. aliquid currit quod movetur tardius quam iste brunellus igitur a multo fortius iste currit. ante arguit sic. assigno musca currentes vel unum tale animal parvum. et sequitur quod aliquid currit quod movetur tardius quam ille brunellus et iste non currit: vel sequitur quod musca aut aliquid tale parvum animal de sua potentia non potest currere. Item si deest alia pars. scilicet quod ille brunellus currit. sequuntur tria inconvenientia. primo quod idem currit ita tarde sicut potest currere. 2^o quod ille potest currere seipsum per instantem. 3^o quod ille potest intendere cursum et non remittere. Et quod illa sequuntur probatur. quia cum toto casu pono quod iste brunellus immediate post hoc remittet motum suum sicut ante hoc intendebat. et tunc sequitur prima conclusio. scilicet quod iste currit ita tarde sicut potest currere: quia si potest currere tardius sequitur quod ex quo est scilicet ante hoc potest movere sic immediate post hoc movebitur quod qua ratione immediate post hoc curret immediate ante hoc currebat. Item quod qua ratione non immediate ante hoc currebatur non immediate post hoc curret. et si sic sequitur 2^a conclusio et consequenter 3^a ex dictis. Ad hec respondet ad primum negando primam. unde in similibus in quibus premissis in obliquo existunt non oportet simpliciter maiorem extremitatem de minori predicari in conclusione: sed correspondet ad debitum modum per modum in obliquo: id est ex illis premissis sequitur quod aliquid cuius est asinus faciens est aliquid cuius asinus currit quod verum est. Vel aliter de negando primam nec est falsum in aliqua figura. quia requiritur quod medius existat in obliquo in primo in 2^a figura ponatur in recto. propterea ille falsus non verus. cuiuslibet hominis asinus currit capra est hominis igitur capra asinus currit vel capra asinus currit. sed minor de esse talis capra est homo. ita scilicet de arguit in proposito. cuiuslibet hominis asinus currit cuiuslibet hominis est asinus faciens igitur asinus faciens est asinus currens: vel asinus faciens est asinus currens. Tamen tamen quod oino vellet idem in eodem casu subici et predicari fiat tunc talis prima. cuiuslibet hominis asinus currit capra est hominis igitur aliquid cuius est capra est aliquid cuius est asinus currens: vel sic igitur huius capra huius asinus currentes. Ex hijs per quod ista prima non verus. cuiuslibet hominis asinus currit et brunellus est hominis asinus igitur brunellus currit. quia pars patet in minori implicite et explicite quod sit subiectum maioris. Sed ad concludendum recte dicatur ut prius. quod re etc. Ad secundum concedo conclusionem: quia iam incipit cuiuslibet hominis asinus currere. et tamen iam non incipit aliquid hominis asinus currere: sicut concedo quod iam incipit esse ovis quod est et tamen non incipit esse aliquid quod est: imo iam incipit deus et hoc istas esse: et tamen deus non incipit esse. Considera dico posito quod. xx. asinus sint. et quod. xix. immediate ante hoc currebant. et asinus unus iam primo currat. tunc concedo quod iam incipiunt. xx. asinus currere. et tamen non viginti incipiunt currere sed huius unus. Item concedo istam conclusionem. quod iam incipit cuiuslibet hominis asinus currere. et tamen nihil incipit currere. Et pono quod nihil incipiat currere et quod cuiuslibet hominis asinus currat. et quod nunc primo scilicet deus finat esse quod nunquam habuit aliquid asinus. isto posito per 2^a per conclusionem per casum. et per probatur. nunc cuiuslibet hominis asinus

currit et immediate ante hoc non cuiuslibet hominis asinus currebatur. igitur etc. per prima. cum maior et minor. quia immediate ante hoc scilicet unus asinus currebat. Ad tertium concedo quod posse est aliquid asinus currere vel incipere currere. et tunc ad arguendum admissio casu dico quod iste asinus incipit currere per remotionem de primum ita quod nunc non currit. et immediate post istas quod est presens curret. quia ille gradus non sufficit ad hoc quod currat sed quilibet intensior. nec est solus requirit gradus sed scilicet cum gradu requiritur dispositio membrorum cum certa applicatione eorum. deus. quia non ovis quod movetur velocius quam iste brunellus currit. quia celum velocius movetur. et sic concedo quod aliquid quod multo tardius movetur quam iste brunellus currit: sicut musca vel unum aliud parvum animal. et tamen iste brunellus non currit. et causa est. quia respectu cuiuslibet animalis ad suum cursum requiritur diversus gradus una cum debita applicatione membrorum: sic valde remissus gradus sufficit musce et intensior maior animal. per. n. quod remissio gradus motus sufficit uni puero quam uni adulto. et sic oportet capere proportionem membrorum una cum gradu motus requiritur sibi. quod etc. Ad arguendum igitur quod dicebatur. iste asinus immediate post hoc curret et in nulla proportione immediate post hoc velocius movebitur quam iam movetur igitur a pari et iam currit. negat prima. quia in una proportione immediate post hoc velocius movebitur quam iam movetur tamen immediate post hoc movetur velocius quam iam movetur in aliqua proportione. Et si queritur assignatio istius dicatur quod istius confusio non permittit.

Amplius ad principale arguit sic. aliqua propositio vera habet dictoria verum igitur duo contradictoria sunt si vera. ad bonum itellim. per prima et ante probatur. quia per propositio ovis homo est animal est vera: et habet dictoria verum. quia habet istam placentem partem et homo est animal quod est dictoria verum. Secundo arguit sic. ista sunt si vera: omnis pater pater filij est pater et aliquid pater pater filij non est pater. et ista sunt duo dictoria. igitur: ante probatur. et pono quod non sint plures homines quam scilicet. plato et cicero et sit scilicet. pater pater: plato pater ciceronis quod sit filius et non pater. isto posito per veritas huius omnis pater pater filij est pater per exponentes et per sua exclusio. et quod hec sit vera aliquid pater pater filij non est pater. probatur. plato patris filij non est pater. et plato est aliquid pater igitur per prima. ab inferiori ad superius negatio postposita cum debito medio. Tertio arguit sic. ista sunt si vera quod cuiuslibet hominis asinus currit et aliquantus homo non currit. et ista sunt duo dictoria igitur. ante probatur. et pono quod non sint plures homines quam sex duo pedalis quantitas duo bipedalis et duo tripedalis quantitas. isto posito probatur ista quantuslibet homo currit. quia aliquantus homo currit. et non est aliquantus quod tantus currit igitur. minor per. quia scilicet ovis est falsum. verus. aliquantus homo est et non tantus currit. quia si pedalis est: pedalis currit: et si bipedalis est bipedalis currit. et sic ultra: quod antea hec sit vera. aliquantus homo non currit. per quia iste non currit dimittendo unum hominem non curret et iste est aliquantus homo igitur. Ad primum respondet negando consequentiam. unde concedo quod aliqua propositio vera habet dictoria verum. et aliqua propositio falsa habet dictoria falsum: sicut ista omnis homo est asinus que falsa est et ista similiter que est pars eius. verus. ista. homo est asinus quod est dictoria falsum. quia scilicet dicitur huius non homo est asinus. Item concedo quod propositio contingens habet dictoria necesse sicut illa quilibet homo est animal que habet illud dictoria necesse sicut homo est animal. et est propositio necesse habet dictoria contingens intelligendo semper de contingenti ad utrumlibet. sicut ista: nullus deus est iste homo est: quia habet illud: iste homo est cuius subiectum est contingens. Etiam concedo quod propositio scita a te habet dictoria tibi deus: sicut illa nullus deus est rex sedet: quia habet ista rex sedet. Et propositio tibi deus habet dictoria scitum a te. sicut ista. homo est currens que est tibi deus vel suppono. et tamen habet illud dictoria scitum a te. verus. homo est. Item concedo quod duo dictoria sunt simul vera: et quod duo que convertuntur ad invicem sunt dictoria: sicut illa homo est et risibile est. Et si arguit ista sunt dictoria igitur dictoria: nego primam: sicut non sequitur: ista sunt convertibilia igitur convertuntur. certum est quod ista iste homo est: et iste asinus est sunt convertibilia. quia quilibet eorum est convertibile. et sunt dictoria: cum quilibet eorum sit unum contra